ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019.

 EDITAL Nº 005/2019, DE 14 DE JUNHO DE 2019.

TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS

Nº 002/2019 e Nº 003/2019, RETIFICADO PELO

EDITAL Nº 004/2019, PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 004/2019 PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AUTORIZADO PELA

LEI MUNICIPAL Nº 2.582, DE 30 DE ABRIL DE

2019.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com a autorização da Lei Municipal nº 2.582, de 30 de

abril de 2019, e considerando que no momento da verificação do requisito do candidato residir na

área de abrangência da micro-área em que atuará (item 1.1, do edital), por equívoco, restou

apurado se o candidato residia na área de atuação do ESF e não na micro-área de abrangência,

torna público a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS nº 002/2019 e nº 003/2019, retificado pelo Edital nº

004/2019, do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019 para contratação temporária de agente

comunitário se saúde, conforme dispõe:

Art. 1º Ficam retificadas as tabelas do Edital nº 002, de maio de 2019, Processo

Seletivo Simplificado, que passam a viger com a seguinte redação:

ESF 03 MICRO ÁREA 08

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

JESSICA  LIMA BITENCOURT HOMOLOGADA 0

JULIANO LUIS BIGUELINI HOMOLOGADA 0

PAULO ROBERTO BRANDEMBURG HOMOLOGADA 0

ESF 03 MICRO ÁREA 07

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

DANIELA DEMARI RUGGINI HOMOLOGADA 0

LUIS PAULO CHIODI HOMOLOGADA 0

ESF 04 MICRO ÁREA 01

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

EDSON GUSTAVO FIEBIG HOMOLOGADA 0

ELIANE FISTAROL **NÃO HOMOLOGADA -

MARILDA INES SCHMITT KIRST HOMOLOGADA 0

NELSI MARIA SCHMITZ BECKER **NÃO HOMOLOGADA -

VERIDIANE DENISE MILNIKEL HOMOLOGADA 0

VINICIUS MILNIKEL ***NÃO HOMOLOGADA -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

ESF 01 MICRO ÁREA 03

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

ANA PAULA DA ROSA HOMOLOGADA 0

CLAUDINEI MARCEL MACHADO **NÃO HOMOLOGADA -

ELENICE CAUDURO DA SILVA HOMOLOGADA 0

IRANI DOS SANTOS CORREA HOMOLOGADA 0

LEANDRA CRUZ KRUGER HOMOLOGADA 0

LEANDRO ANDRE BUENO HOMOLOGADA 0

MAURO SCHMIDT **NÃO HOMOLOGADA -

NEIVANIR MACHADO HOMOLOGADA 0

SABRINA DOS SANTOS *NÃO HOMOLOGADA -

SALETE BOGACKI SOARES HOMOLOGADA 0

ESF 01 MICRO ÁREA 05

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

CARLA MINEIA SOARES HOMOLOGADA 0

CATIA ATAIDES PETRICH HOMOLOGADA 0

CIRLEI DE ABREU LIMA HOMOLOGADA 0

DANIELLI DOS SANTOS ****NÃO HOMOLOGADA -

NAILE DE LIMA CASTRO HOMOLOGADA 10

PATRICIA GIHL BAUMGARTNER HOMOLOGADA 0

ESF 02 MICRO ÁREA 02

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

ANA RITA MANICA HOMOLOGADA 05

CARINE RAQUEL PIANOWSKI DOS SANTOS HOMOLOGADA 0

ESTER ANDREIA KRAEMER HOMOLOGADA 0

JANINI CRISTINA CEOLIN **NÃO HOMOLOGADA -

JEAN PAULO MAHLKE HOMOLOGADA 0

JOAO ARTUR DE OLIVEIRA FACCIN *NÃO HOMOLOGADA -

JOCELAINE GOMES HOMOLOGADA 0

LETICIA RODRIGUES DE AMORIM HOMOLOGADA 0

LORAINE LENISE BAUM HOMOLOGADA 05

MARISA ALZIRA VALK HOMOLOGADA 0

MAURICIO DAVID ISRAEL DOS SANTOS HOMOLOGADA 0

PATRICIA RODRIGUES DE AMORIM HOMOLOGADA 15

PAULA AVRELLA MATTER HOMOLOGADA 0

REINA DA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADA 0

RENILDA TRAPP DE MELLO HOMOLOGADA 0

RICARDO GENTZ *NÃO HOMOLOGADA -

RONALDO MACHADO PIRES HOMOLOGADA 0

SIRLANDE GONÇALVES HOMOLOGADA 0

ELEANY BUENO TRUJILLO *****NÃO HOMOLOGADA -

A seguir, os motivos pelos quais foram indeferidas as inscrições não homologadas.
* Endereço fora da área de atuação.
** Não comprovou Ensino Médio.
*** Não possuía 18 anos na data da inscrição.
**** Não apresentou comprovante de endereço atualizado.
***** Não possui nacionalidade brasileira.

Art. 2º Ficam retificadas as tabelas do Edital nº 003, de 03 de junho de 2019, retificado pelo

Edital nº 007, de 04 de junho de 2019, que passam a viger com a seguinte redação:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

ESF 03 MICRO ÁREA 08

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

1º PAULO ROBERTO BRANDEMBURG LIN NSA SRA DA SAÚDE, 600 - RURAL HOMOLOGADA 0

2º JULIANO LUIS BIGUELINI R. TAQUARA LISA, 2011 - TAQUARA LISA HOMOLOGADA 0

3º JESSICA  LIMA BITENCOURT BC TRES, 490 - TAQUARA LISA HOMOLOGADA 0

ESF 03 MICRO ÁREA 07

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

1º DANIELA DEMARI RUGGINI LINHA SANTA FÉ II, 78 - RURAL HOMOLOGADA 0

2º LUIS PAULO CHIODI BRAÇO FORTE, S/N - ZONA RURAL HOMOLOGADA 0

ESF 04 MICRO ÁREA 01

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

1º MARILDA INES SCHMITT KIRST R DIS S PEDRO S/N - SÃO PEDRO HOMOLOGADA 0

2º VERIDIANE DENISE MILNIKEL R PINHEIRO, 670 - VL S PEDRO HOMOLOGADA 0

 EDSON GUSTAVO FIEBIG VILA PINHALZINHO, 90 - RURAL *NÃO HOMOLOGADA -

 ELIANE FISTAROL LINHA CASALI, 400 - RURAL **NÃO HOMOLOGADA -

 NELSI MARIA SCHMITZ BECKER R PINHEIRO, 670 - VL S PEDRO **NÃO HOMOLOGADA -

 VINICIUS MILNIKEL R PINHEIRO, 670 - VL S PEDRO ***NÃO HOMOLOGADA -

ESF 01 MICRO ÁREA 03

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

1º NEIVANIR MACHADO RUA CALAPALOS, 1400 HOMOLOGADA 10

2ª LEANDRA CRUZ KRUGER
RUA ANGELO SPLENDOR, 1067 - B
IZABEL

HOMOLOGADA 0

3º ANA PAULA DA ROSA
RUA ROMARIO ROSA LOPES, 876 -
CENTRO

HOMOLOGADA 0

 CLAUDINEI MARCEL MACHADO
RUA ANGELO SPLENDOR, 1073 - VL
ISABEL

**NÃO HOMOLOGADA -

 ELENICE CAUDURO DA SILVA RUA CACHAMBU, 303 - BAIRRO ISABEL *NÃO HOMOLOGADA -

 IRANI DOS SANTOS CORREA R DA APARECIDA, 69 VL PROMORAR *NÃO HOMOLOGADA -

 LEANDRO ANDRE BUENO R SANTO ANTONIO, 95 - VL PROMORAR *NÃO HOMOLOGADA -

 MAURO SCHMIDT RUA ARACATI, 514 - CENTRO **NÃO HOMOLOGADA -

 SABRINA DOS SANTOS
RUA ROBERTO BERNARDI, 813 S
FRANCISCO

*NÃO HOMOLOGADA -

 SALETE BOGACKI SOARES RUA MINUANO, 1425 - CENTRO *NÃO HOMOLOGADA -

ESF 01 MICRO ÁREA 05

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

 CARLA MINEIA SOARES RUA GOIAS, 510 - CENTRO *NÃO HOMOLOGADA -

 CATIA ATAIDES PETRICH RUA GAURAMA, 1446 - CENTRO *NÃO HOMOLOGADA -

 CIRLEI DE ABREU LIMA RUA COROADOS, 1608 - CENTRO
******NÃO
HOMOLOGADA

-

 DANIELLI DOS SANTOS RUA COSTA E SILVA, 74 - CENTRO
****NÃO
HOMOLOGADA

-

 NAILE DE LIMA CASTRO RUA MINUANO, 1300 *NÃO HOMOLOGADA -

 PATRICIA GIHL BAUMGARTNER
RUA FRANCISCO SPERTOTTO, 88 -
MODELO

*NÃO HOMOLOGADA -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

ESF 02 MICRO ÁREA 02

CLAS NOME DO CANDIDATO ENDEREÇO SITUAÇÃO PONTOS

1º LORAINE LENISE BAUM RUA TUPINAMBÁS, 304 HOMOLOGADA 05

2º ANA RITA MANICA TR PERIMETRAL, 143 - VL PERIMETRAL HOMOLOGADA 05

3º RENILDA TRAPP DE MELLO RUA WALTER FRIES, 635 HOMOLOGADA 0

4º JOCELAINE GOMES RUA A, 30 HOMOLOGADA 0

5º
MAURICIO DAVID ISRAEL DOS
SANTOS

RUA A, 30 HOMOLOGADA 0

CARINE RAQUEL PIANOWSKI
DOS SANTOS

RUA GUARANI, 450 - FRIES *NÃO HOMOLOGADA -

 ELEANY BUENO TRUJILLO -
*****NÃO
HOMOLOGADA

-

 ESTER ANDREIA KRAEMER RUA POTIGUARA, 598 *NÃO HOMOLOGADA -

 JANINI CRISTINA CEOLIN RUA TUPINAMBÁS, 667 - CENTRO **NÃO HOMOLOGADA -

 JEAN PAULO MAHLKE RUA CORUMBA, 112 *NÃO HOMOLOGADA -

JOAO ARTUR DE OLIVEIRA
FACCIN

RUA LUIS CARLOS SCHEPP, 380 *NÃO HOMOLOGADA -

LETICIA RODRIGUES DE
AMORIM

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 375 *NÃO HOMOLOGADA -

 MARISA ALZIRA VALK LINHA GAMELINHAS, 840 - RURAL *NÃO HOMOLOGADA -

PATRICIA RODRIGUES DE
AMORIM

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 375 *NÃO HOMOLOGADA -

 PAULA AVRELLA MATTER RDV RS330, 150 ACS MIRAGUAI *NÃO HOMOLOGADA -

 REINA DA SILVA OLIVEIRA RUA ITAJAÍ, 254 *NÃO HOMOLOGADA -

 RICARDO GENTZ RUA AIMORÉ *NÃO HOMOLOGADA -

 RONALDO MACHADO PIRES RUA WALTER FRIES, 557 *NÃO HOMOLOGADA -

 SIRLANDE GONÇALVES
R ERNESTO SARTORI, 120 - S
FRANCISCO

*NÃO HOMOLOGADA -

A seguir, os motivos pelos quais foram indeferidas as inscrições não homologadas.
* Endereço fora da microárea de atuação.
** Não comprovou Ensino Médio.
*** Não possuía 18 anos na data da inscrição.
**** Não apresentou comprovante de endereço atualizado.
***** Não possui nacionalidade brasileira.
****** Ficha de inscrição preenchida incorretamente no campo Microárea de Inscrição.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 14 dias do mês de junho de 2019.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se

Em 14 de junho de 2019.

Adriane Cristina Schossler Morais

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.